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Punkt 1: BSU/ØU/KB - Samarbejde med Statens Seruminstitut og
Teknologisk institut om indeklimamålinger på Egelundskolen

17.00.00-G01-7-23

Anledning

Egelundskolen ønsker at indgå i samarbejdsprojekt med Statens Seruminstitut og Teknologisk Institut om indeklima.
Projektet har til formål at mindske risiko for luftvejsinfektioner og forbedre børns trivsel gennem et forbedret indeklima.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune har samarbejdet med Realdania om forbedring af indeklimaet i klasselokalerne og i tilknytning til
dette arbejde, har Statens Seruminstitut (SSI) kontaktet Albertslund Kommune vedrørende deres pilotprojekt "Sundt
indeklima i skoler", hvor der indsamles data om forekomsten af vira i klasserummene. SSI har fået midler fra Realdania-
fonden til dette pilotprojekt, der skal sikre grundlag for planlægning af et større interventionsprojekt. Projektet har til
formål at mindske risiko for luftvejsinfektioner og forbedre børns trivsel gennem et forbedret indeklima. SSI ønsker
derfor at indsamle viden fra Egelundskolen, hvor det er klasser fra indskolingen, der vil deltage i projektet.

Projektet indebærer, at der skal installeres tekniske løsninger i klasserummene, hvor de konkrete løsninger og målinger
planlægges i tæt samarbejde med Egelundskolen. I klasserummene vil data om indeklima løbende blive samlet via en
sensor, og på udvalgte dage vil forekomsten af vira i luften blive målt. Skolen vil blive fulgt hen over vinterperioden
2023/24.

De mulige tekniske løsninger vælges ud fra forskellige egenskaber som den forventede evne til at rense luften, støjniveau,
sikkerhed og praktisk egnethed. En vigtig parameter er også, at den tekniske løsning ikke skal gribe forstyrrende ind i
klassens ro og ikke kræver håndtering fra hverken lærere, elever eller teknisk personale. De tekniske løsninger kan
eksempelvis være luftrensere, som tager forurenet luft ind og renser det. En anden teknisk løsning kan være
luftdesinfektion, hvor luft bestråles med eksempelvis UV-lys for at dræbe vira og bakterier i luften. En tredje teknisk
løsning kan være decentral ventilation, som udskifter forurenet indendørs luft med ren udeluft. En sidste løsning kan være
nudging, hvor elever og lærere opfordres til ændret adfærd ved visualisering af den målte luftforurening med eksempelvis
"trafiklys" eller "smiley".

Eleverne vil - ved symptomer på en luftvejsinfektion - blive tilbudt at foretage selvpodninger, som bliver PCR-analyseret
for covid-19 og andre luftvejsvira på SSI. Selvpodningen er frivillig og gratis og er en del af SSI's igangværende projekt
"Virusmåling i Danmark". Selvpodningen foretages med testkit, som udleveres på skolen. Børnene skal ikke pode sig
selv, men podes af forældre/værge. Podning sker i næsen, og børnene skal ikke podes i halsen. Statens Serum Institut
behandler data i overensstemmelse med databeskyttelsesreglerne. Såfremt Statens Serum Institut fremviser data fra
projektet vil det alene være i anonymiseret form.

SSI dækker alle udgifter, der er forbundet med projektet samt stiller alle de nødvendige redskaber til rådighed. Ligeledes
sørger de for installation og efterfølgende nedtagning af de tekniske løsninger. Hvis Albertslund Kommune ønsker at
indgå i dette samarbejde, indvilger kommunen i, at der installeres de nødvendige tekniske løsninger i indskolingens
klasserum på Egelundskolen. I samarbejdet vil Egelundskolen være bindeled mellem forældre og projektgruppen, og de
vil skulle deltage i eventuelle møder med henblik på feedback til projektgruppen.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at samarbejdet mellem Egelundskolen og Statens Seruminstitut/Teknologisk Institut godkendes.

Historik



Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 11. december 2023, pkt. 2:

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Tina B. Nielsen (Æ) deltog ikke i mødet

Bilag

Præsentation af Sundt indeklima I skoler.

Mulighed for podning for luftvejsinfektioner



Punkt 2: ØU/KB - Hensigtserklæring vedr. boliger i Hjulets Kvarter

27.57.04-P20-1-22

Anledning

Forvaltningen fremlægger forslag til hensigtserklæring vedr. boligerne i Hjulets Kvarter til unge voksne med behov for
støtte.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 12. september 2023, at forvaltningen i fællesskab med BO-VEST og
Vridsløselille Andelsboligforening skulle udarbejde en hensigtserklæring. Hensigtserklæringen fremlægges hermed til
godkendelse.

Formål

Hensigtserklæringen har til formål at beskrive rammen for kommende ansøgning til Social-, Bolig- og Ældreministeriet.
Ansøgningen skal have til hensigt at etablere en ny juridisk model for de 10 boliger i Hjulets Kvarter, der er målrettet
unge voksne med behov for tæt og døgndækket støtte.

Indhold

Forvaltningen har i fællesskab med BO-VEST og Vridsløselille Andelsboligforening udarbejdet udkast til en fælles
hensigtserklæring. Hensigtserklæringen beskriver for det første baggrunden for, hvorfor et tilbud til unge voksne er
relevant i Hjulets Kvarter samt hvorfor en tilpasning af det nuværende retsgrundlag er nødvendig. For det andet beskriver
hensigtserklæringen, at det videre arbejde med udarbejdelse af ansøgning til Social-, Ældre- og Boligministeriet baseres
på et gensidigt forpligtende og loyalt samarbejde, at finansiering af boligerne og garantistillelse søges kommunalt og for
så vidt muligt omkostningsneutralt for den øvrige del af Vridsløselille Andelsboligforening samt at anvisning til og
udlejning af boligerne i Hjulets Kvarter ligger ud over kommunens nuværende boligsociale anvisningsret.

Status for anvendelsen af boligerne

Forvaltningen kan oplyse, at der pr. 29. november 2023 er flyttet fire borgere ind i boligerne i Hjulets Kvarter.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at hensigtserklæringen godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Tina B. Nielsen (Æ) deltog ikke i mødet



Bilag

Hensigtserklæring - VA og Albertslund Kommune - 8. december 2023



Punkt 3: Underskriftsblad

00.22.02-A26-2-20

Anledning

Godkendelse af digitalt underskriftsblad

Sagsfremstilling

Digitalt underskriftsblad godkendes af deltagerne ved mødets afslutning

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via underskrift af digitalt underskriftsblad

Beslutning

Medlemmer i udvalget:

Formand Steen Christiansen (A)

Marianne Burchall (A)

Paw Østergaard Jensen (A)

Vivi Nør Jacobsen (F)

Lars Gravgaard Hansen (C)

Zohair Ali (B)

Tina Bodholdt-Nielsen (Æ) - deltog ikke i mødet

Claus Rasmussen (V)

Helge Bo Jensen (Ø)
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